Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 473/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 20 de junho de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 456/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 456/2022, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 20º Reunião Ordinária, realizada
no dia 31 de maio de 2022, informamos:

1 - O DAE não tem conhecimento dessa constância afirmada pelo nobre
vereador. Nos arquivos da autarquia, tanto via telefone como ouvidoria não há dados
suficientes para afirmar que há constância de falta de água e baixa pressão no bairro
Vista Alegre. Nestes últimos 30 dias não teve nenhuma reclamação nesse sentido.

2 - Todas as verificações auferidas pelo DAE estão dentro dos parâmetros

impostos pela Resolução da ARES PCJ.
3 - Houve, recentemente, rompimento de uma adutora em dois pontos

distintos. Essa adutora abastece esse bairro, o que causou interrupções importantes que
podem ter impactado na vazão e na pressão da água, mas foram interrupções pontuais.

4 - O DAE faz manutenção periódica e está sempre se empenhando para
tornar o atendimento mais ágil, para corrigir as avarias que surgem pontualmente nas

redes de abastecimento.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA REGI MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

S. BÁRBARA DOESTE

oN DATA: 20/06/2022 Nydo HORA: 16:42 LM, eSS
ON Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 4O qutoria: Secretaria Municipal de Governo

o Assunto: Requer informações acerca
[14 das constantes falta d água e baixa
Les pressão nos canos, No bairro Jardim

OQ Chave: 80587 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (1 9) 3455-8000

Mu
“dE. qm! dia Ra de E à E

[E o “def m-r=-"

st. Mg nuand

Bv. BI ECadia o tr = anDERNA

RAE RR RrO

= Prq =
DE poirdRi Do bm O 2 MAMAS o Gaovio

hp Mr a: a Edo 1 =. Tua o ni 11 ad sal MNqem
Rem rim Se = FM om

PR UC Catrce vp modesto = qo= o o DR Do tira Ou ma] E abs Cervo Ci ras
; o Fis Roda 3!E asmcbn | sl SJ Éricamiga

PU SSnt is o  RRDR DE M mçÃA
Pam

:
01

Et oia: Dlmiraaims Ve rai
laio as besnnEo.. o :o Drenagemta ur oa RR o o Es Il [8] Li, Tas» pv Lado, o ir E.PRO DU Dam. 2 MTur, o

End cielo secs ram «Es o o o o ; É PRE
fo am a Dre o as Car Eae Toe gu RA

O Cent, q Losi

= mn q ET mn e ND: a, a Ti np Su 7 E” E-
DjSr

Pod e + RI oXo. gatmso rm Hi
[RE = [ais ER TE

DE E visar
l

E
na o l

Ee É

7 o o a
o E

ME - = nmii, > E = E OCo, a Pes pa